
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 
COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 20                                                                                                                                             del 11.09.2024 

 

Oggetto: Concessione patrocini e partenariati. 

 

 

L’anno 2024, il giorno 11 del mese di settembre, presso la Sala Consiliare del Comune di Macerata, in seguito a convocazione, 

si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Calamita Mariano Appignano Sindaco 

Calvigioni Nelia Corridonia Vice Sindaco 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Paoletti Lolita   Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Vice Sindaco 

Damiani Danila Petriolo Assessore delegato 

Menichelli Antonella Pollenza Vice Sindaco 

Buschittari Davide Treia Vice Sindaco 

Natalini Riccardo Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n° 9 

 

Funge da Segretario il Dirigente Coordinatore f.f., dott. Simone Ciattaglia. 

 

Considerato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune di Macerata, 

Francesca D’Alessandro. 

 

I L  C O M I T A T O  D E I  S I N D A C I 

 

Viste le seguenti richieste: 

- Patrocinio del festival “Incanto per il Mondo” (che si realizza il 15 e il 22 settembre) e l’utilizzo della joelette (nella 

giornata del 15 settembre in occasione di una passeggiata inclusiva ai Piani di Ragnolo), inviata dall’Associazione Spina 

Bifida Marche; 

- Partenariato al concorso didattico “Sulle vie della parità nelle Marche”, inviata dall’Osservatorio di genere; 

 

Considerato che: 

- la richiesta di patrocinio dell’AISB Marche riguarda attività in linea con le priorità individuate nel piano di zona; 

- il partenariato richiesto dall’Osservatorio di genere rientra nelle attività previste dalla scheda programmatica degli 

interventi a contrasto della violenza di genere, già approvata da questo Comitato dei Sindaci; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

Concedere il patrocinio all’iniziativa “Incanto per il mondo festival” e concedere anche l’utilizzo della joelette per la passeggiata 

inclusiva organizzata il 15 p.v.. 

 

Concedere il partenariato all’Osservatorio di genere, così come previsto nella scheda programmatica degli interventi a contrasto 

della violenza di genere. 

 

 

 

Il Dirigente Coordinatore ATS 15 f.f.  Il Presidente delegato 

(Dott. Simone Ciattaglia)  (Francesca D’Alessandro) 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
1
5
4
0
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
3
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


